关于与广州多浦乐电子科技有限公司

联合举办超声波相控阵仪器操作技术

研讨培训班的通知

各有关单位与人员：
随着超声相控阵检测技术的飞速发展，为以往无法解决的无损检测难题开拓了新途径，其在仪器、各类型工艺软件及标准和应用等亦日益成熟，该技术得到越来越广泛的关注，在特种设备领域应用需求也不断增加。
由中国特种设备检验协会(主办)与陕西省特种设备协会（承办）、陕西中展科技工程有限公司（承办）、广州多浦乐电子科技有限公司（承办）共同合作，定于2019年6月27日至7月2日在陕西省特种设备协会举办一期超声相控阵检测技术应用研讨会，诚邀准备参加无损检测超声波相控阵II级资格考核的专业人士、希望了解超声波相控阵技术的专业人士以及有无损检测审核换证需求的专业人士参加。
现将本次活动的相关安排等具体事宜通知如下：
一、培训内容
（一）超声相控阵技术在小径管薄壁焊缝检测中的应用
（二）超声相控阵技术在板对接焊缝检测中的应用。
（三）相控阵检测工艺及缺陷评判方法。
（四）超声相控阵与RT的检测对比。
（五）解读国内外相关法规标准，理解操作规范。
（六）分享相控阵典型成功案例，解答参会代表技术问题。
（七）相控阵自动化检测系统介绍。
（八）探讨相控阵的发展方向。
二、举办时间与地点
（一）时间：6月27日-7月2日，6月27日报到。
（二）地点：陕西省特种设备协会，西安市高新区新型工业园西部大道2号企业壹号公园J24栋三楼。
三、费用
（一）培训费：1600元/人
              陕西省特种设备协会会员单位1400元/人
（二）费用缴纳
1. 缴费方式：电汇或现场交费；
2. 电汇须知：
   开户银行：中国银行西安长安区西部大道支行
   帐 号：103273973670
   开户单位：陕西省特种设备协会
3、住宿：

酒店：西安市新都酒店。

培训期间住宿统一安排，双人房。食宿费约280元／人／天。
办理汇款时，请务必在“汇款凭证”之汇款用途一栏注明申请人的“姓名+相控阵”，并在报到时将“汇款凭证回单”的复印件交到报名处。

四、联系方式
有意参加者请将报名回执（见附件2）于2019年6月25日前发至邮箱56464033@qq.com
  如需进一步了解，请与相关人员联系。
  会务联系人：陕西省特种设备协会  戴庆祯  电话：18009259892
培训课程联系人：广州多浦乐电子科技有限公司西安办事处
郭明   电话：15596165009
五、参加本次培训并通过结业测评者，将由中国特种设备检验协会颁发《超声波相控阵培训证书》，所学课程学时可作为个人今后参加超声波相控阵Ⅱ级资格考试所要求培训课时的一部分，以及持证人员继续教育所规定的累计培训课时。
附件：

1. 交通路线图

2. 报名回执单
3. 课程表
附件1: 交通路线
周边公交线路：902路、311路产业园站下车；4-13路、906路、220路、204路、313路、324路西部大道.西沣路口下车； 608路西部大道下车。

地铁线路：地铁2号线凤栖原D口(东北口)下车，转乘4-13路至西部大道.西沣路口下车；地铁3号线太白南路站下车，转乘220路至西部大道.西沣路口下车。

火车站线路：公交603路南门下车转乘204路至西部大道.西沣路口下车。

机场线路：机场巴士至长安区希尔顿花园酒店下车，步行至企业壹号公园。
附件2
超声波相控阵仪器操作技术
研讨培训班报名回执单
	单位名称

	联系人

	电话

	传真

	参会人员信息
	姓名
	性别
	手机号
	身份证号

	住宿要求
	□标准间（双人）合住
□（单人）包房

	备注

请参加此培训班的人员于6月25日之前将“报名回执单”发送到56464033@qq.com邮箱。
附件3 课程表

课 程 表

	培训时间
	培训内容

	6月27日
	全天
	报到

	6月28日
	上午

9:00-12:00
	1.相控阵技术的基本原理及特点

2.相控阵系统工作原理

3.相控阵扫查方式及成像视图说明

	下午

14:00-17:30

（实操）

	1.相控阵设备认识

2.相控阵设备基本参数设置

3.相控阵探头、楔块及扫查器装配

4.相控阵系统基本性能的测定

	6月29日
	上午

9:00-10:20
	1.压电复合材料介绍

2.工业相控阵探头的结构及性能

3.相控阵探头声场

4.探头制定

	上午

10:30-12:00
	1.相控阵探头的应用案例介绍

	下午

14:00-17:30

（实操）
	1.检测前各项校准操作（声速、延迟、灵敏度、TCG、扫查器）

2.检测数据的存储、调用及转移

	6月30日
	上午

9:00-12:00
	1. 相控阵超声检测的基本流程及一般要求

2. 板、管焊缝超声相控阵检测工艺

3. 典型缺陷的判读及测量

	下午

14:00-17:30

（实操）
	1.焊缝超声相控阵检测工艺
2.鼠标式焊缝扫查器的使用

3.小径管对接环焊缝超声相控阵检测工艺

4.链式小径管环焊缝扫查器的使用

	7月1日
	上午

9:00-12:00
	1.超声相控阵技术研讨

2.知识要点复习

	下午

14:00-17:30

（实操）
	1.焊缝超声相控阵检测工艺

2.鼠标式焊缝扫查器的使用

3.小径管对接环焊缝超声相控阵检测工艺

4.链式小径管环焊缝扫查器的使用

	7月2日
	上午

9:30-10:30
	理论考试（笔试）

	下午

13:30-17:30
	实操考试（上机）